РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13»  мая  2013 года                                                                                     № 202
О передаче  имущества и материальных запасов

Краснояружского района в собственность

поселениям района

В соответствии со ст. 125 Гражданского кодекса РФ, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
решением Муниципального совета Краснояружского района от 10.12.2012 г № 404 «Об утверждении «Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Краснояружский район» Белгородской области» на основании решения Муниципального совета Краснояружского района от 25.04.2013 г № 462 «О  передаче имущества и материальных запасов Краснояружского района в собственность поселениям района» и в целях эффективного использования муниципального имущества, постановляю:
1. Передать в муниципальную собственность муниципальных образований - городское поселение «Поселок Красная Яруга», Репяховское, Колотиловское, Вязовское, Илек-Пеньковское, Сергиевское, Теребренское, Графовское сельские поселения  имущество и материальные запасы, являющиеся муниципальной  собственностью муниципального образования – муниципальный район «Краснояружский район» Белгородской области,  согласно приложениям, исключив указанное имущество и материальные запасы из состава имущества казны.
2.  Рекомендовать муниципальным образованиям – городскому и сельским поселениям Краснояружского района принять в муниципальную собственность поселений имущество и материальные запасы, указанное в п. 1 настоящего постановления, согласно приложениям.
[image: image1.jpg]

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий Солошенко Л.А.

Об исполнении данного постановления информировать к 01.06.2013 года.

Глава администрации

района                                                                                                           В.  Бурба
Приложение № 1

 к постановлению главы

администрации района
                                                                                            от «13» мая 2013 г. № 202

Материальные запасы и имущество муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, передаваемые в муниципальную собственность

городского поселения «Поселок Красная Яруга»

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Стоимость,

руб.

	1
	Сеянцы клена остролистного
	шт.
	14000
	28000

	2
	Сеянцы акации белой
	шт.
	66000
	85800

	Всего
	113800

	№

п/п
	Имущество,

наименование, адрес

	Площадь
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1
	Автодорога по ул.Энергетиков в п.Красная Яруга
	0,9 км.

	2295287,05
	2295287,05

	2
	Автомобильная дорога в п.Красная Яруга
	4,33 км.
	8070486,69
	8070486,69

	3
	Автодорога в п.Красная Яруга (ул.Костюковка, Первомайская, Свободная, Трудовая, Новосадовая, Невидневка, Молодежная, Парковая, Крыловка, Колхозная, Мира, Полевая, Комсомольская-Вдовытченко, Подлесная, Колхозная-Дубино, Центральная, Новостроевка (стадион))
	5,926 км.
	12808104,39
	12808104,39

	4
	Автодорога в п.Красная Яруга (ул.Юбилейная, Сумская-Лозовая)
	0,956 км.
	4664272,13
	4664272,13

	Всего
	27838150,26
	27838150,26

Приложение № 2

к постановлению главы

администрации района
                                                                                            от «13» мая 2013 г. № 202

Материальные запасы и имущество муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, передаваемые в муниципальную собственность

Репяховского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Стоимость,

руб.

	1
	Сеянцы клена остролистного
	шт.
	69000
	138000

	2
	Сеянцы акации белой
	шт.
	66000
	85800

	Всего
	223800

	№

п/п
	Имущество,

наименование, адрес

	Площадь
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1
	Автодорога в с.Репяховка (ул.Шляховая, Центральная, подъезд к кладбищу)
	0,454 км.
	1495319,69
	1495319,69

	2
	Автодорога в х.Ново-Репяховка (ул.Ново-Репяховка, подъезд к кладбищу)
	2,430 км.
	7248958,96
	7248958,96

	3
	Автодорога в п.Прилесье (ул.Совхозная, подъезд к кладбищу)
	1,016 км.
	3094591,59
	3094591,59

	Всего
	11838870,24
	11838870,24

Приложение № 3

к постановлению главы

администрации района
                                                                                            от «13» мая 2013 г. № 202

Материальные запасы и имущество муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, передаваемые в муниципальную собственность

Колотиловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Стоимость,

руб.

	1
	Сеянцы клена остролистного
	шт.
	49000
	98000

	2
	Сеянцы акации белой
	шт.
	122000
	134200

	Всего
	232200

	№

п/п
	Имущество,

наименование, адрес

	Площадь
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1
	Автодорога в п.Степное (ул.Новая, Садовая)
	0,809 км.
	2092419,24
	2092419,24

	2
	Автодорога в х.Вязовской (ул.Трудовая)
	0,213 км.
	254664,37
	254664,37

	3
	Автодорога в х.Архипов (ул.Раздольная)
	0,269 км.
	790670,31
	790670,31

	4
	Автодорога в х.Колотиловский (подъезд к кладбищу)
	0,335 км.
	1092399,46
	1092399,46

	5
	Автодорога в х.Красноорловский (ул.Луговая, подъезд к ферме)
	0,420 км.
	1331432,18
	1331432,18

	6
	Автодорога в с.Колотиловка  (ул.Лесная, Молодежная, Трудовая)
	2,145 км.
	2693824,29
	2693824,29

	Всего
	8255409,85
	8255409,85

Приложение № 4

к постановлению главы

администрации района
                                                                                            от «13» мая 2013 г. № 202

Материальные запасы и имущество муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, передаваемые в муниципальную собственность

Вязовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Стоимость,

руб.

	1
	Сеянцы клена остролистного
	шт.
	33000
	66000

	2
	Сеянцы акации белой
	шт.
	285400
	506120

	Всего
	572120

	№

п/п
	Имущество,

наименование, адрес

	Площадь
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1
	Автодорога в с.Вязовое (ул.Колхозная, Гребенника, Первомайская, Дальневосточная, Пролетарская, Оксененко-Дальневосточная, Знаменская, Оксененко)
	2,683 км.
	5998661,48
	5998661,48

	Всего
	5998661,48
	5998661,48

Приложение № 5

к постановлению главы

администрации района
                                                                                            от «13» мая 2013 г. № 202

Материальные запасы и имущество муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, передаваемые в муниципальную собственность

Илек-Пеньковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Стоимость,

руб.

	1
	Сеянцы клена остролистного
	шт.
	70000
	140000

	2
	Сеянцы акации белой
	шт.
	49500
	64350

	Всего
	204350

	№

п/п
	Имущество,

наименование, адрес

	Площадь
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1
	Автомобильная дорога в с.Фищево
	1,243 км.
	4586833,09
	4586833,09

	2
	Автодорога в п.Задорожный (ул.Лесная)
	0,471 км.
	1473912,22
	1473912,22

	3
	Автодорога в с.Илек-Пеньковка (ул.Шлях, Центральная, подъезд к кладбищу)
	1,521 км.
	4632379,97
	4632379,97

	Всего
	10693125,28
	10693125,28

Приложение № 6

к постановлению главы

администрации района
                                                                                            от «13» мая 2013 г. № 202

Материальные запасы и имущество муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, передаваемые в муниципальную собственность

Сергиевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Стоимость,

руб.

	1
	Сеянцы клена остролистного
	шт.
	43000
	86000

	2
	Сеянцы акации белой
	шт.
	26400
	34320

	Всего
	120320

	№

п/п
	Имущество,

наименование, адрес

	Площадь, кв.м.
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1
	Автодорога в с.Сергиевка (ул.Солнечная, ул.Школьная, подъезд к кладбищу)
	0,718 км.
	2468028,39
	2468028,39

	2
	Автодорога в с.Отрадовка (ул.Центральная, х.Ольгин, подъезд к кладбищу)
	3,024 км.
	8513524,84
	8513524,84

	Всего
	10981553,23
	10981553,23

Приложение № 7

к постановлению главы

администрации района
                                                                                            от «13» мая 2013 г. № 202

Материальные запасы и имущество муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, передаваемые в муниципальную собственность

Теребренского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Стоимость,

руб.

	1
	Сеянцы клена остролистного
	шт.
	66000
	132000

	2
	Сеянцы акации белой
	шт.
	81100
	115930

	3
	Сеянцы вяза
	шт.
	17500
	22750

	Всего
	270680

	№

п/п
	Имущество,

наименование, адрес

	Площадь
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1
	Автомобильная дорога в х.Золочевка
	4,365 км.
	12818899,97
	12818899,97

	2
	Автодорога в с.Староселье(ул.Гончаровка)
	0,104 км.
	303638,58
	303638,58

	3
	Автодорога в с.Теребрено (ул.Перовка-Понизовка, Центральная, подъезд к свалке, Проулок, Поповка, Новостроевка, Аленина, подъезд к стадиону)
	2,391 км.
	7590509,65
	7590509,65

	4
	водопроводные сети с.Теребрено
	2570 м.
	3670000
	3670000

	Всего
	24383048,20
	24383048,20

Приложение № 8
к постановлению главы

администрации района
                                                                                            от «13» мая 2013 г. № 202

Материальные запасы и имущество муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, передаваемые в муниципальную собственность

Графовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Количество

	Стоимость,

руб.

	1
	Сеянцы клена остролистного
	шт.
	18000
	36000

	2
	Сеянцы акации белой
	шт.
	79200
	102960

	Всего
	138960

	№

п/п
	Имущество,

наименование, адрес

	Площадь
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточная стоимость,

руб.

	1
	Автодорога в с.Графовка (ул.Заречная, Тенистая, Полевая - Молодежная, подъезд к кладбищу, ул.Набережная, подъезд к инкубатору)
	1,102 км.
	3453752,07
	3453752,07

	2
	Автодорога в с.Надежевка (подъезд к кладбищу)
	0,288 км.
	862103,15
	862103,15

	3
	Автодорога в с.Демидовка  (подъезд к кладбищу)
	0,055 км.
	165036,9
	165036,9

	4
	Автодорога в с.Романовка (ул.Шляховая, Подлесная)
	0,843 км.
	2512921,75
	2512921,75

	Всего
	6993813,87
	6993813,87